
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N134 DEL12.03.2018 

 

 
OGGETTO: Costituzione Commissione Elettorale elezioni RSU 2018. 
 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità 

tecnico amministrativa. 
 

            Il Responsabile del Procedimento                                           Il Direttore dell’Ufficio  
           Dott. Alessandro Tripodi                                                 Dott.ssa Filomena Panno 

 

 
 
 



PREMESSO 

 

 
- Che ai sensi dell’art.1 dell’Accordo Collettivo quadro del 07-08-1998, parte 2, con i Protocolli 

sottoscritti il 4 dicembre 2017 e del 9 gennaio 2018 è stato definito il calendario delle votazioni per il 

rinnovo delle rappresentanze sindacali unitarie (RSU) con la tempistica delle procedure elettorali, 

nonché il termine per le adesioni all’accordo quadro del 07-08-1998 e s.m.i. 

 

- Che le elezioni delle R.S.U  sono indette contestualmente  nella generalità delle amministrazioni nei 

giorni 17,18 e 19 aprile 2018. 

 

- Che il Regolamento elettorale, di cui al Protocollo del 4-12-2017 e del 09-01-2018 sottoscritto dalle 

Confederazioni Sindacali,  prevede, quale termine conclusivo per la formale costituzione della 

predetta Commissione  Elettorale, la data del 23-02-2018; 

 

- Che dal predetto Protocollo si rileva che il termine del 23-02-2018 per la costituzione della 

Commissione non è perentorio, potendo la stessa essere costituita, anche, entro il 28 febbraio 2018, 

mentre la data ultima per la presentazione delle liste è il giorno 9 marzo 2018; 

 

- Che, in riferimento alla nota num. prot. 3221-2018 del 28-02-2018 dell’Aran, tale termine è stato 

prorogato al 13-03-2018; 

 

 

- Che in data 23-02-2018 la O.S. UIL FPL ha comunicato quale componente della suddetta 

Commissione il sig. Olivieri Francesco;   

 

- Che  in data 23-02-2018 la O.S. CGIL ha comunicato quale componente titolare il nominativo della 

sig. Fortino Maria Grazia e del sig. Vito Scarnati quale  componente supplente; 

 

- Che in data 28-02-2018  la O.S. FIALS ha comunicato quale componente il nominativo del sig. 

Zazzaro Livio;  

 

- Che in data 28-02-2018 la O.S. FSI-USAE ha comunicato quale componente il nominativo della 

sig.ra Gagliardi Antonella;  

 

- Che in data 28-02-2018 la O.S. CISL FP  ha comunicato quale componente il nominativo del sig. 

Bellizzi Giovanni 

 

 

- Che alla luce di quanto sopra occorre prendere atto delle designazioni delle OO.SS. e procedere, 

conseguentemente, alla costituzione della Commissione Elettorale che risulta così costituita: 

 

CSIL FP                    Sig. Giovanni Bellizzi 

             CGIL FP                    Sig.ra Maria Grazia Fortino 

UIL FPL                    Sig. Francesco Olivieri 

FIALS                        Sig. Livio Zazzaro 

F.S.I.-U.S.A.E.           Sig.ra Antonella Gagliardi 

 

- che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/2004; 

 
 



IL DIRETTORE GENERALE  

 
su conforme proposta del Responsabile dell’Ufficio Personale, formulata alla stregua dell’istruttoria 
compiuta dalla struttura interessata, nonchè dall’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto espressa dal 
Dirigente preposto che ha designato quale responsabile del procedimento il Dott. Alessandro Tripodi, ai 
sensi e per gli effetti di cui alla L.241/90 e s.m.i.  ; 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 

 

DELIBERA 

 
- di intendere le premesse  integralmente ripetute e confermate; 

 

- di prendere atto delle designazioni delle OO.SS. per la Commissione Elettorale per il rinnovo della 

RSU del comparto sanità, di cui dell’art. 2 comma 3° dell’Accordo Collettivo Quadro del 7 agosto 

1998 parte II°, e costituire la seguente Commissione Elettorale:  

 

 CSIL FP                       Sig. Giovanni Bellizzi 

 CGIL FP                      Sig.ra Maria Grazia Fortino 

 UIL FPL                      Sig. Francesco Olivieri 

 FIALS                         Sig. Zazzaro Livio 

 F.S.I.-U.S.A.E.            Sig.ra Antonella Gagliardi 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.; 

  

- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento; 

 

- di precisare, infine che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

della Legge Regionale n. 11/2004 

 

  

Il Direttore Amministrativo                                                        Il Direttore Sanitario  

             Dott. Sergio Diego                                                                        Dott. Mario Veltri 

   

  Il Direttore Generale  

Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                          Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                          Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

 

                                                  Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                Dr. Vincenzo Scoti 

                            


